
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

26 апреля26 апреля 2024 года    № 16 (822)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 апреля 2024 года    № 972

Об установлении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования Спортивная школа «Зенит»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы 
города Губкинского от 18 декабря 2012 года № 212 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений города 
Губкинского», Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования Спортивная школа «Зенит»:

1.1. физическим лицам согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. юридическим лицам согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 28 июня 

2023 года № 1269 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципаль-
ным бюджетным учреждением дополнительного образования Спортивная школа «Зенит».

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации города Губкинского обе-
спечить контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «16» апреля 2024 года № 972

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования 

Спортивная школа «Зенит» физическим лицам

№ 
п/п

Наименование платной услуги

Е д и н и ц а 
измерения

Потребитель 
услуги

Т а р и ф 
(руб.), 
без НДС

1.  Посещение тренажерного зала 1 час 
дети до 14 лет 185,00

физ. лица 290,00

2.
 Посещение тренажерного зала, абонемент на 4 по-
сещений

1 час физ. лица 1 010,00

3.
 Посещение тренажерного зала, абонемент на 8 по-
сещений

1 час физ. лица 1 870,00

4.
 Посещение тренажерного зала,  абонемент на 12 по-
сещений

1 час
дети до 14 лет 1 745,00

физ. лица 2 770,00

5. Посещение тренажерного зала + хаммам 1,5 часа
дети до 14 лет 240,00

физ. лица 450,00

6.
Посещение тренажерного зала + хаммам абонемент 
на 4 посещения

1,5 часа физ.лица 1 530,00

7.
Посещение тренажерного зала + хаммам абонемент 
на 8 посещений

1,5 часа физ.лица 3 050,00

8.
Посещение тренажерного зала + хаммам абонемент 
на 12 посещений

1,5 часа физ.лица 4 580,00

9.
Посещение тренажерного зала, безлимитный або-
немент

месяц физ. лица  7 450,00

10.
Посещение тренажерного зала, безлимитный абоне-
мент с правом ведения персональных тренировок

месяц физ. лица 9 050,00

11. Посещение занятий по аэробике 1 час физ. лица 260,00

12.
Посещение занятий по аэробике, абонемент на 8 по-
сещений

1 час физ. лица 1 980,00

13. Посещение универсального спортивного зала
0,5 часа ф и з .  л и ц а 

(группа 15 че-
ловек)

1 250,00

1 час 2 315,00

№ 
п/п

Наименование платной услуги

Е д и н и ц а 
измерения

Потребитель 
услуги

Т а р и ф 
(руб.), 
без НДС

14.
Посещение спортивного зала (зал спортивной борь-
бы)

1 час
ф и з .  л и ц а 
(группа 15 че-
ловек)

2 315,00

15.
Посещение спортивного зала (зал спортивной борь-
бы), абонемент на 8 посещений

1 час
ф и з .  л и ц а 
(группа 15 че-
ловек)

15 720,00

16.
Посещение спортивного зала (зал спортивной борь-
бы), абонемент на 12 посещений

1 час
ф и з .  л и ц а 
(группа 15 че-
ловек)

22 580,00

17.
Посещение спортивного зала (зал спортивной борь-
бы), безлимитный абонемент

месяц
ф и з .  л и ц а 
(группа 15 че-
ловек)

37 690,00

18. Прокат коньков 1 час
дети до 14 лет 140,00

физ. лица 220,00

19. Посещение катка со своим инвентарем 1 час
дети до 14 лет 120,00

физ. лица 170,00

20. Заточка коньков 1 пара физ. лица 230,00

21.
Пользование лыжным комплектом (лыжи, палки, бо-
тинки)

1 час 
дети до 14 лет 140,00

физ. лица 220,00

22. Предоставление теннисного стола 1 час физ. лица 210,00

23. Посещение бассейна 1 час
дети до 14 лет 180,00

физ. лица 310,00

24.
Посещение бассейна, абонемент на 
4 посещения

1 час 
дети до 14 лет 620,00

физ. лица 1 080,00

25.
Посещение бассейна, абонемент на 
8 посещений

1 час 
дети до 14 лет 1 140,00

физ. лица 2 130,00

26. Посещение бассейна + хаммам 1 час
дети до 14 лет 250,00

физ. лица 360,00

27.
Посещение бассейна + хаммам
абонемент на 4 посещения

1 час
дети до 14 лет 850,00

физ. лица 1 260,00

28.
Посещение бассейна + хаммам
абонемент на 8 посещений

1 час
дети до 14 лет 1 650,00

физ. лица 2 480,00

29. Посещение бассейна + хаммам 1,5 часа
дети до 14 лет 320,00

физ. лица 410,00

30.
Посещение бассейна + хаммам
абонемент на 4 посещения

1,5 часа
дети до 14 лет 1 120,00

физ. лица 1 430,00

31.
Посещение бассейна + хаммам
абонемент на 8 посещений

1,5 часа
дети до 14 лет 2 059,00

физ. лица 2 700,00

32. Посещение занятий по аквааэробике (групповое) 1 час физ. лица 320,00

Примечание: услуги (разовое посещение физическими лицами) предоставляются со скидкой 
для граждан, награждённых знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ГТО), по соответствующей возрастной ступени, в 
размере: 

– золотой знак - 50 % от утвержденного тарифа; 
– серебряный знак - 20% от утвержденного тарифа;
– бронзовый знак - 10 % от утвержденного тарифа.
Скидка предоставляется при предъявлении гражданского документа, удостоверяющего лич-

ность (паспорт) и удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «ГТО».

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города Губкинского
от «16» апреля 2024 года № 972

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования

 Спортивная школа «Зенит» юридическим лицам

№ 
п/п Наименование платной услуги

Е д и н и ц а 
измерения

Потребитель 
услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

1. Посещение тренажерного зала 1 час юр. лица 380,00

2. Посещение тренажерного зала + хаммам 1,5 часа юр. лица 500,00

3. Посещение занятий по аэробике 1 час юр. лица 310,00



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)

26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

№ 
п/п Наименование платной услуги

Е д и н и ц а 
измерения

Потребитель 
услуги

Тариф (руб.), 
без НДС

4. Посещение универсального спортивного зала 
0,5 часа юр. лица

 (группа 15 
человек)

1 450,00

1 час 2 695,00

5. Заточка коньков 1 пара юр. лица 250,00

6.
Пользование лыжным комплектом (лыжи, пал-
ки, ботинки)

1 час юр. лица 272,00

7. Посещение бассейна 1 час юр. лица 450,00

8. Посещение бассейна + хаммам 1 час юр. лица 500,00

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 апреля 2024 года                       № 1020

О подготовке городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа

к отопительному периоду 2024-2025 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному 
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 
2013 года № 103, постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утвержде-
нии Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкинского  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию для проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 
годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – комиссия).

2. Утвердить:
2.1. состав комиссии для проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и 

потребителей тепловой энергии городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение № 1);

2.2. программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребите-
лей тепловой энергии городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа 
к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение №2);

2.3. перечень филиалов теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере теплоснабжения на территории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному 
периоду 2024-2025 годов (приложение № 3);

2.4. перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка 
готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение № 4);

2.5. график проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой 
энергии городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа к отопитель-
ному периоду 2024-2025 годов (приложение № 5);

2.6. перечень документов, подтверждающих выполнение требований потребителями тепловой 
энергии по готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение № 6);

2.7. перечень документов, подтверждающих выполнение требований теплоснабжающей 
организацией по готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (приложение № 7);

2.8. план-график промывки инженерных сетей тепловодоснабжения и испытания оборудова-
ния установок и систем теплопотребления на плотность и прочность (приложение № 8);

2.9. план-график подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуата-
ции в осенне-зимний период 2024-2025 годов (приложение № 9).

3. Комиссии завершить проверку готовности к отопительному периоду 2024 – 2025 годов 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, с оформлением актов проверки готовности к 
отопительному периоду и выдачей паспортов готовности к отопительному периоду:

3.1. до 13 сентября 2024 года – в отношении потребителей тепловой энергии; 
3.2. до 1 ноября 2024 года – в отношении теплоснабжающих организаций.
4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций городского округа город 

Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, руководствуясь нормативными правовыми 
актами, регламентирующими подготовку объектов энергетики и коммунального комплекса к 
работе в осенне-зимний (отопительный) период:

4.1. направить в адрес Администрации города Губкинского сводный график гидравлических 
испытаний и промывки магистральных и внутриквартальных сетей ХВС, ГВС и ТС в 2024 году, а 
также мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-
зимний период 2024-2025 годов;

4.2. назначить лиц, ответственных за оформление документации, представление отчетности 
и осуществление контроля за подготовкой объектов, подлежащих проверке, к отопительному 
периоду 2024 – 2025 годов;

4.3. принять меры по созданию необходимого аварийного запаса материалов и оборудования 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4.4. создать комиссии по проверке готовности объектов, подлежащих проверке, к отопитель-
ному периоду 2024 – 2025 годов;

4.5. подготовить индивидуальные тепловые пункты и системы отопления к работе в ото-
пительном периоде 2024-2025 годов в соответствии с требованиями Правил технической экс-
плуатации тепловых энергоустановок;

5. Рекомендовать потребителям тепловой энергии городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа, руководствуясь нормативными правовыми актами, 
регламентирующими подготовку объектов (многоквартирных домов, зданий) к осенне-зимнему 
(отопительному) периоду:

5.1. направить в адрес Администрации города Губкинского для утверждения план-график 
подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в осенне-зимний 

период 2024-2025 годов, а также согласованный с филиалом АО «Ямалкоммунэнерго» в городе 
Губкинский или филиалом АО «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло» план-график 
промывки инженерных сетей тепловодоснабжения и испытания оборудования установок и 
систем теплопотребления на плотность и прочность (приложения №№ 8, 9);

5.2. назначить лиц, ответственных за оформление документации, представление отчетности 
и осуществление контроля за подготовкой объектов (многоквартирных домов, зданий), подлежа-
щих проверке, к отопительному периоду 2024 – 2025 годов;

5.3. ежемесячно, к 20 числу месяца, в период с мая по август 2024 года, представление в 
управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Губкинского отчетной 
информации о реализации мероприятий по подготовке объектов (многоквартирных домов, 
зданий), подлежащих проверке, к отопительному периоду 2024 – 2025 годов; 

5.4. принять меры по созданию необходимого аварийного запаса материалов и оборудования 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

5.5. создать комиссии по проверке готовности объектов (многоквартирных домов, зданий), 
подлежащих проверке, к отопительному периоду 2024 – 2025 годов.

5.6. подготовить тепловые пункты и системы отопления к работе в отопительном периоде 2024-2025 
годов в соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок;

5.7. обеспечить доступ в тепловые пункты и их приемку представителями филиала АО «Ямал-
коммунэнерго» в г.Губкинский и филиала АО «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло».

6. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 21 
апреля 2022 года № 805 «О подготовке городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа к отопительному периоду 2023-2024 годов».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации города.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                      А.В. БАНДУРКО

Приложение  № 1
утвержден  постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020 

СОСТАВ
комиссии для проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций 

и потребителей тепловой энергии городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа к отопительному периоду 2024-2025 годов

Председатель комиссии:

- первый заместитель главы Администрации города

Заместитель председателя комиссии:

- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города

Секретарь комиссии:

- главный специалист отдела систем жизнеобеспечения управле-
ния жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

Члены комиссии:

- начальник управления по делам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям и безопасности населения Администрации 
города

- директор филиала АО «Ямалкоммунэнерго» в г. Губкинский (по 
согласованию)

- директор филиала АО «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе 
«Тепло» (по согласованию)

- начальник отдела муниципального жилищного контроля Адми-
нистрации города Губкинского

- начальник отдела систем жизнеобеспечения управления жи-
лищно-коммунального хозяйства Администрации города

- представитель северо-уральского управления Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору (по согласованию)

Приложение № 2
утверждена постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Программа
проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций 

и потребителей тепловой энергии городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа к отопительному периоду 2024-2025 годов

1. Комиссия для проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – комиссия) осуществляет:

- деятельность в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 
года № 103 (далее – Правила); 



Спецвыпуск  3ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)
26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

- работу по проверке готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих 
организаций и потребителей тепловой энергии, в соответствии с настоящей программой.

2. В целях осуществления контроля за подготовкой к отопительному периоду и выполнением 
требований по готовности, комиссией проводятся заседания с участием уполномоченных пред-
ставителей теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии.

3. Проверка организаций, указанных в приложениях №№ 3, 4 настоящего Постановления, 
проводится комиссией по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей 
тепловой энергии, расположенных на территории городского округа город Губкинский Ямало-
Ненецкого автономного округа, к отопительному периоду  2024 – 2025 годов в соответствии с 
графиком согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.

Перечень документов, подтверждающих выполнение требований по готовности к ото-
пительному периоду теплоснабжающими организациями и потребителями тепловой энергии, 
представлен в приложениях №№ 6, 7 к настоящему Постановлению.

Документы, подтверждающие выполнение требований по готовности к отопительному 
периоду, представляются теплоснабжающими организациями и потребителями тепловой 
энергии  на рассмотрение комиссии не позднее, чем за пять дней до даты проверки, установлен-
ной  графиком, согласно приложению № 5 к настоящей Программе.

4. В ходе проведения проверки комиссия рассматривает документы, подтверждающие выпол-
нение требований по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций 
и потребителями тепловой энергии, утвержденных Правилами, а при необходимости проводит 
осмотр объектов проверки (Приложения №№ 6, 7).

Приложение № 3
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Перечень 
теплоснабжающих организаций и их филиалов, осуществляющих деятельность 

в сфере теплоснабжения на территории городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа, в отношении которых проводится 

проверка готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ п.п. Наименование 

1. Филиал АО «Ямалкоммунэнерго» в городе Губкинский

2. Филиал АО «Ямалкоммунэенрго» в Пуровском районе «Тепло»

3.
Пурпейское линейное производственное управление магистральных газопроводов об-
щества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»

Приложение  № 4
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Перечень 
потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка 

готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ п/п Наименование 

1 2

1 МАУ «МЦ «Современник»

2 МБУ «Губкинский музей освоения Севера»

3 МБУ «Централизованная библиотечная система города Губкинского»

4 МБУ «Централизованная клубная система города Губкинского»

5 МБУ ДО «Губкинская детская школа искусств имени Г.В. Свиридова»

6 МБУ ДО «СТТ»

7 МБОУ ДО «ДДТ»

8 МБУ ДО «ГДХШ»

9 МБУ ДО «ДШИ №2»

10 МАДОУ «Радуга»

11 МАДОУ «Радость» 

12 МАДОУ «Русалочка»

13 МАДОУ «Теремок»

14 МАДОУ «Центр развития ребенка» - детский сад «Сказка»

15 МБДОУ «Белоснежка»

16 МБДОУ «Звёздочка»

17 МБДОУ «Колокольчик»

18 МБДОУ «Непоседы»

19 МБДОУ «Брусничка»

20 МБДОУ «Светлячок»

21 МБДОУ «Солнышко»

22 МБДОУ «Умка»

23 МБОУ «Школа им. Ярослава Василенко»

24 МБОУ «Лицей»

25 МБОУ «СКОШ»

26 МБОУ «СОШ №1»

27 МБОУ «СОШ №2»

28 МАОУ «СОШ  №4»

29 МБОУ «СОШ №7»

30 МБОУ «СОШ №9»

31 МБОУ «СШ «Высотка»

32 МБУ ДО СШ «Арктика»

33 МБУ ДО СШ «Зенит»

34 МБУ ДО СШ «Олимп» 

35 МБУ ДО СШОР «Фортуна»

36 ГБУ ЯНАО «Центр «Елена»

37 ГБУЗ ЯНАО «Губкинская городская больница»

38 МБУ «Муниципальная управляющая компания»

39 ООО «Северный город»

40 ООО «Уютный город»

41 ООО «Северное сияние»

42 ООО «Нордстарт»

43 ООО «ГЖК»

44 ООО «Стандарт»

45 ООО «РЖК»

46 ООО «УК «Пурпе»

47 ООО «РГС Град»

48 ООО «Север-ОК»

Приложение  № 5
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

График проверки готовности теплоснабжающих организаций 
и потребителей тепловой энергии городского округа город Губкинский 

Ямало-Ненецкого автономного округа к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ 
п/п

Наименование организации
Дата 

проверки

1 2 3

1 МАУ «МЦ «Современник» 13-16.08.2024

2 МБУ «Губкинский музей освоения Севера» 13-16.08.2024



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)

26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

3 МБУ «Централизованная библиотечная система города Губкинского» 13-16.08.2024

4 МБУ «Централизованная клубная система города Губкинского» 13-16.08.2024

5 МБУ ДО «Губкинская детская школа искусств имени Г.В. Свиридова» 13-16.08.2024

6 МБУ ДО «СТТ» 13-16.08.2024

7 МБОУ ДО «ДДТ» 13-16.08.2024

8 МБУ ДО «ГДХШ» 13-16.08.2024

9 МБУ ДО «ДШИ №2» 13-16.08.2024

10 МАДОУ «Радуга» 13-16.08.2024

11 МАДОУ «Радость» 13-16.08.2024

12 МАДОУ «Русалочка» 13-16.08.2024

13 МАДОУ «Теремок» 13-16.08.2024

14 МАДОУ «Центр развития ребенка» - детский сад «Сказка» 13-16.08.2024

15 МБДОУ «Белоснежка» 13-16.08.2024

16 МБДОУ «Звёздочка» 13-16.08.2024

17 МБДОУ «Колокольчик» 13-16.08.2024

18 МБДОУ «Непоседы» 13-16.08.2024

19 МБДОУ «Брусничка» 13-16.08.2024

20 МБДОУ «Светлячок» 13-16.08.2024

21 МБДОУ «Солнышко» 13-16.08.2024

22 МБДОУ «Умка» 13-16.08.2024

23 МБОУ «Школа им. Ярослава Василенко» 13-16.08.2024

24 МБОУ «Лицей» 13-16.08.2024

25 МБОУ «СКОШ» 13-16.08.2024

26 МБОУ «СОШ №1» 13-16.08.2024

27 МБОУ «СОШ №2» 13-16.08.2024

28 МАОУ «СОШ  №4» 13-16.08.2024

29 МБОУ «СОШ №7» 13-16.08.2024

30 МБОУ «СОШ №9» 13-16.08.2024

31 МБОУ «СШ «Высотка» 13-16.08.2024

32 МБУ СШ «Арктика» 13-16.08.2024

33 МБУ СШ «Зенит» 13-16.08.2024

34 МБУ СШ «Олимп» 13-16.08.2024

35 МБУ СШОР «Фортуна» 13-16.08.2024

36 ГБУ ЯНАО «Центр «Елена» 13-16.08.2024

37 ГБУЗ ЯНАО «Губкинская городская больница» 13-16.08.2024

38 МБУ «Муниципальная управляющая компания» 13-16.08.2024

39 ООО «Северный город» 19-27.08.2024

40 ООО «Уютный город» 19-27.08.2024

41 ООО «Северное сияние» 19-27.08.2024

42 ООО «Нордстарт» 19-27.08.2024

43 ООО «ГЖК» 19-27.08.2024

44 ООО «Стандарт» 19-27.08.2024

45 ООО «РЖК» 19-27.08.2024

46 ООО «УК «Пурпе» 19-27.08.2024

47 ООО «РГС Град» 19-27.08.2024

48 ООО «Север-ОК» 19-27.08.2024

49 Филиал АО «Ямалкоммунэнерго» в г. Губкинский 19-27.08.2024

50 Филиал АО «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло» 28-30.08.2024

51
Пурпейское линейное производственное управление магистральных газопро-
водов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»

28-30.08.2024

Приложение № 6
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Перечень документов,
подтверждающих выполнение требований потребителями тепловой энергии 

по готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ п/п Наименование документа

1 2

1
Отчет об устранении выявленных в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 
энергоустановок

2
Акт готовности внутренних и наружных сетей тепловодоснабжения и канализации к ра-
боте в отопительный период 2023-2024 годов, включающий

3
Инструкции по эксплуатации и режимам работы теплового узла, а также перечень меро-
приятий по внедрению эксплуатационных режимов

4 Акт выполнения плана ремонтных работ

5 Акт осмотра тепловой сети, принадлежащей потребителю тепловой энергии

6
Акты осмотра объекта (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери, остекление), провер-
ки готовности теплового пункта и (или) индивидуального теплового пункта к отопитель-
ному периоду

7
Акт состояния трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пун-
ктов

8
Акт наличия и работоспособности приборов учета, работоспособность автоматических 
регуляторов при их наличии

9
Копии паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для 
обслуживающего персонала

10
Акт проверки тепловых пунктов на наличие прямых соединений с водопроводом и ка-
нализацией

11

Справка о наличии собственных ремонтных бригад и обеспеченности их материально-
техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребля-
ющих установок и (или) договор на обслуживание теплопотребляющих установок со спе-
циализированной организацией

12
Приказ о назначении лица, ответственного за исправное состояние и безопасную эксплу-
атацию тепловых энергоустановок

13
Копия протокола проверки знаний «Правил технической эксплуатации тепловых энерго-
установок» и правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих уста-
новок и тепловых сетей потребителей в комиссии ФС «Ростехнадзор»

Приложение № 7
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020  

Перечень документов,
подтверждающих выполнение требований теплоснабжающей организацией 

по готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ 
п/п

Наименование документа

1 2

1 План подготовки к работе в отопительный период

2 Температурные графики на предстоящий отопительный период

3
График ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источ-
ников и пропускной способности тепловых сетей

4
Утвержденный перечень аварийного запаса расходных материалов и запасных частей на 
котельных и тепловых сетях

5
Расчет допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых 
домов

6
Приказ о назначении ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию 
тепловых энергоустановок организации и его заместителя, а также в структурных подраз-
делениях (при наличии таких подразделений)

7
Приказ о назначении лица, ответственного за газовое хозяйство (для котельных использу-
ющих газ в качестве основного топлива)

8
Приказ о назначении ответственного за электрохозяйство организации (подразделений) и 
его заместителя

9 Протоколы проверки знаний (аттестации), удостоверения

10 Утвержденный перечень эксплуатационной документации

11
Договоры теплоснабжения, содержащие разделы по организации контроля режимов потре-
бления тепловой энергии и контроля показателей качества теплоносителя

12

Распорядительные документы об утверждениях норм обеспечения средствами индивиду-
альной и коллективной защиты, спецодеждой,  инструментами и необходимыми для произ-
водства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, инструк-
циями, схемами, первичными средствами пожаротушения

13 Технический отчет о наладке тепловых сетей

14
Отчет о выполнении графика текущих и капитальных ремонтов тепловых сетей и источни-
ков тепловой энергии

15
Инструкции по эксплуатации тепловых энергоустановок и сетей, а также должностные ин-
струкции на рабочих местах и инструкции по охране труда согласно утвержденному переч-
ню

16
Паспорта тепловых энергоустановок, содержащие положительные результаты техническо-
го освидетельствования

17 Акты ввода в эксплуатацию узлов учета тепловой энергии

18
Акты освидетельствования и испытания машин и механизмов, оборудования и приспосо-
бления топливных складов и топливоподачи

19
Акты (заключения) технического обследования резервуаров хранения жидкого топлива и 
выполнение предложений по выполнению ремонтных работ и режима дальнейшей экс-
плуатации

20
Отчеты о наладке водно-химического режима, наличие актов внутреннего осмотра основ-
ного оборудования котельной и отбора проб отложений и шлама

21 Акт (технический отчет) о проведении технического диагностирования

22
Утвержденный график ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности те-
пловых источников и пропускной способности тепловых сетей

23
Расчеты допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых 
домов

24

Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимо-
действия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепло-
вой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов мест-
ного самоуправления

25 Акты гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей

26
Документ, подтверждающий выполнение утвержденного плана подготовки к работе в ото-
пительный период, в который включено проведение необходимого технического освиде-
тельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения

27
Документ, подтверждающий выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и ис-
точников тепловой энергии



Спецвыпуск  5ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)
26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

28
Договоры поставки топлива, не допускающие перебоев поставки и снижения установлен-
ных нормативов запасов топлива

29
Акты о разграничении эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой 
энергии, теплоснабжающими и организациями

30 Акты о разграничении балансовой принадлежности

31 Отчет о выполнении предписаний надзорных органов

32
Акты о работоспособности автоматических регуляторов (при наличии автоматических ре-
гуляторов)

Приложение № 8
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Утверждено:
Администрация города Губкинского

________________/_______________
«___» ____________________ 2024 г.

Согласовано:
Филиал АО «Ямалкоммунэнерго» в г. Губкинский
или
Филиал АО «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском 
районе «Тепло»
(прописать необходимый филиал)

________________/_______________
«___» ____________________ 2024 г.

План-график промывки инженерных сетей тепловодоснабжения и испытания 
оборудования установок и систем теплопотребления на плотность и прочность

Управляющая организация: ______________________.

№ 
п/п

Кол-во МКД Срок исполнения 
(дд.мм.гггг)

Адреса МКД Примечание

1

2

...

Исполнитель ________________/_______________

Руководитель ________________/_______________
                            м.п. 

Приложение № 9
утвержден постановлением

Администрации города
от «19» апреля 2024 года № 1020

Утверждено:
Администрация города Губкинского

________________/_______________
«___» ____________________ 2024 г.

План-график подготовки жилищного фонда и его инженерного 
оборудования к эксплуатации 

в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

Управляющая организация: ______________________.

№ п/п Кол-во МКД Срок исполнения (дд.мм.гггг) Адреса МКД Примечание

1

Ревизия систем канализации

2

Очистка грязевиков и фильтров  системы отопления 

3

Ремонт продухов в цоколях зданий

4

Проверка и укрепление входных дверей, замена стекол по необходимости

5

Восстановление герметизации межпанельных швов

6

Восстановление цоколей

7

Ремонт фасада

8

Ремонт кровли

9

Обновление надписей на щитах и бирок на кабельных вводах

10

Протяжка и чистка контактов ВРУ

11

Замеры нагрузок токовыми клещами

12

Подготовка и подписание актов и паспортов готовности по объемам

Исполнитель ________________/_______________

Руководитель ________________/_______________
                                   м.п.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 апреля 2024 года   № 1022

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского 
от 16 мая 2022 года № 994 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома 
жилым домом или жилого дома садовым домом»

В соответствии со статьями 14, 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 61 
Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администра-
ция города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 16 мая 2022 года № 994 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «При-
знание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом» (в редакции от 16 февраля 
2023 года № 308), следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:



6  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)

26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

«1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «При-
знание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» согласно приложению к 
настоящему постановлению.».

1.3. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом»».
1.4. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Административный 
регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный 
закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года №47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – постанов-
ление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47).».

1.5. Абзацы 8 и 9 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 приложения изложить в следующей 
редакции:

«- в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал). 

На Едином портале  размещается следующая информация:
1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, 
которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;
5) размер платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги;
6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги;
7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и 

решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;
8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муници-

пальной услуги.».
1.6. Пункт 2.1. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Признание садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» (далее - муниципальная услуга).
Муниципальная услуга включает в себя следующие подуслуги:
1) Признание садового дома жилым домом;
2) Признание жилого дома садовым домом.».
1.7. Абзац 5 пункта 2.3. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«В целях предоставления услуги заявителю или его представителю обеспечивается в 

многофункциональных центрах доступ к Единому порталу в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг».».

1.8. Пункт 2.4. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.4. Результат предоставления муниципальной услуги
Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем 

одного из следующих результатов:
- постановление Администрации города Губкинского о признании садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом по форме, согласно приложения № 3 к настоящему Адми-
нистративному регламенту;

или
- постановление Администрации города Губкинского об отказе в признании садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом по форме, согласно приложения № 4 к настоящему 
Административному регламенту.».

1.9. В пункте 2.6. раздела 2 приложения слова «и Региональный портал» в соответствующих 
падежах исключить.

1.10. В подпунктах 2.7.1. И 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 приложения слова «и/или Региональный 
портал» в соответствующих падежах исключить.

1.11. В подпункте 2.17.2. пункта 2.17. раздела 2 приложения слова «и/или Региональный портал» 
исключить.

1.12. В подпункте 3.8.2. пункта 3.8. раздела 2 приложения слова «и/или Региональный портал» 
исключить.

1.13. Наименование приложения № 1 к Административному регламенту изложить в следую-
щей редакции:

«Приложение № 1 к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги 
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.14. Наименование приложения № 2 к Административному регламенту изложить в следую-
щей редакции:

«Приложение № 2 к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги 
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

1.15. Наименование приложения № 3 к Административному регламенту  изложить в следую-
щей редакции:

«Приложение № 3 к Административному регламенту  предоставления муниципальной услуги 
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Губкинского.

3. Отделу муниципального жилищного контроля Администрации города Губкинского в 
течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, разместить 
в государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Ямало-Ненецкого автономного округа» информацию о внесенных 
изменениях в административный регламент.

 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 апреля 2024 года                      № 1030

О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского
от 17 мая 2023 года № 937 «Об утверждении Порядка предоставления населению 

льгот на работу по обеспечению доступа к объектам спорта»

В соответствии со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 17 мая 2023 года № 937 «Об 
утверждении Порядка предоставления населению льгот на работу по обеспечению доступа к 
объектам спорта» (в редакции от 28 августа 2023 года № 1749) следующие изменения:

1.1. в преамбуле исключить слова «, повышения заинтересованности граждан в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне (ГТО)»»;

1.2. позицию 2) подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения исключить;
1.3. в позиции 3) подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения изложить слова «допускают-

ся посетители с 18 лет» заменить словами «допускаются лица с 14 лет до 17 лет в соответствии с 
правилами посещения спортивного объекта, посетители с 18 лет – без ограничения по возрасту»;

1.4. в позиции 4) подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 приложения изложить слова «допускают-
ся посетители с 18 лет» заменить словами «допускаются лица с 14 лет до 17 лет в соответствии с 
правилами посещения спортивного объекта, посетители с 18 лет – без ограничения по возрасту»;

1.5. пункты 2.4, 2.5, 2.8 раздела 2 приложения исключить;
1.6. в пункте 2.7 раздела 2 приложения слова «20» заменить словами «20, 22»;
1.7. подпункты 18, 21 пункта 4.1, пункт 4.6 раздела 4 приложения исключить;
1.8. пункт 5.1.3 пункта 5.1 раздела 5 приложения исключить;
1.9. в пункте 7.1 раздела 7 приложения слово «15» заменить словами «11, 12, 15»;
1.10. абзац 3 подпункта 1 пункта 7.7 раздела 7 приложения исключить;
1.11. абзац 3 подпункта 1 пункта 8.8 раздела 8 приложения исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу c 1 мая 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Губкинского.

 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 апреля 2024 года    № 1043

Об ограничении использования водных объектов общего пользования, 
расположенных в границах городского округа город Губкинский 

Ямало-Ненецкого автономного округа, в период весенней распутицы 2024 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  постановлением Администрации 
города Губкинского от 22 ноября 2021 года № 1700 «Об утверждении Правил использования 
водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд расположенных в границах 
городского округа город Губкинский  Ямало-Ненецкого автономного округа», статьей 61 Устава 
городского округа  город  Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, в целях недопу-
щения  несчастных случаев  с людьми  на  водных объектах расположенных в границах город-
ского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города  
Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 мая 2024 года запрет выхода населения и (или) выезда самоходных транспортных 
средств на ледовую поверхность водных объектов, расположенных в границах городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее по тексту территории города).

2. Управлению образования Администрации города Губкинского, Управлению по физической 
культуре и спорту Администрации города Губкинского, Управлению по делам молодёжи и туризму 
Администрации города Губкинского, Управлению культуры Администрации города Губкинского, 
организовать активную разъяснительную работу (в том числе с использованием сети Internet), 
среди детей и их родителей об опасностях, связанных с выходом населения и выездом самоходных 
транспортных средств на поверхность водных объектов в период весенней распутицы и ледохода.

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и безопасности 
населения Администрации города, организовать:

3.1. Патрулирование мест возможного выхода (выезда) на ледовую поверхность водных объ-
ектов людей и самоходных транспортных средств, в целях недопущения несчастных случаев.

3.2. Выявление случаев совершения административных правонарушений, предусмотренных 
статьей 2.6 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Об 
административных правонарушениях».

3.3. Информирование населения города, в средствах массовой информации (теле, -радио 
вещание, газета, официальный сайт Администрации города Губкинского, социальные сети 
Internet), об установлении запрета выхода населения и выезда транспортных средств на ледовую 
поверхность водных объектов, о мерах безопасности, об ответственности при несоблюдении 
установленного запрета, предусмотренной законодательством Российской Федерации.

3.4. Совестно с муниципальным бюджетным учреждением «Автодорсервис» г. Губкинский 
(Ладиненко Ю.Н.) установку предупреждающих и информационных знаков (щитов, аншлагов) о 
запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед водоемов в местах возможного 
выхода населения и выезда транспортных средств на поверхность водных объектов.

4. Рекомендовать отделению Министерства внутренних дел России  «Губкинское», оказывать 
содействие управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и безопас-
ности населения Администрации города:



Спецвыпуск  7ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)
26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

4.1. В патрулировании мест возможного выхода (выезда) на ледовую поверхность водных объ-
ектов населения и самоходных транспортных средств, в целях недопущения несчастных случаев.

4.2. В привлечении к ответственности лиц, допустивших нарушения требований законода-
тельства запрещающих выход на ледовую поверхность водных объектов населения, самоходной 
и других видов техники в период действия запрета.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города и 
опубликовать в газете «Губкинская неделя».

 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 23 апреля 2024 года    № 98-р

О награждении Почётной грамотой 
Главы города Губкинского 

и вручении Благодарственного письма
 Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города 
Губкинского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года 
№ 2051, ходатайства 2 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Фе-
дерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу, за многолетний добросовестный 
труд, большой вклад в укрепление боеготовности Губкинского пожарно-спасательного гарнизона 
и в связи с празднованием Дня пожарной охраны Российской Федерации,

1. Наградить Почётной грамотой Главы города Губкинского: 

Асафова
Дмитрия Ивановича

– водителя 12 пожарно-спасательной части 2 пожарно-спаса-
тельного отряда федеральной противопожарной службы Госу-
дарственной противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий по Ямало-Ненецкому автономно-
му округу, старшего прапорщика внутренней службы

Гайдарбекова
Рустама Гаруновича

– пожарного I класса 12 пожарно-спасательной части 2 
пожарно-спасательного отряда федеральной противо-
пожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу

2. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского:

Миннебаеву
Альмиру Абударовичу

– водителю 12 пожарно-спасательной части 2 пожарно-
спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Глав-
ного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ямало-
Ненецкому автономному округу, старшему прапорщику 
внутренней службы

Рамазанову
Абдулкериму Солтахановичу

– водителю 12 пожарно-спасательной части 2 пожарно-
спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Глав-
ного управления Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ямало-
Ненецкому автономному округу, прапорщику внутренней 
службы

Речкину
Анатолию Александровичу

– старшему пожарному 12 пожарно-спасательной части 
2 пожарно-спасательного отряда федеральной противо-
пожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Ямало-Ненецкому автономному округу, 
сержанту внутренней службы 

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
4. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения возложить на управляющего делами 

Администрации города Губкинского.

 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                         А.В. БАНДУРКО

Роспотребнадзор сообщает



8  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 16 (822)

26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 26.04.2024 
№ 16 (822)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 428/1. Объём – 2 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

25 апреля – Всемирный день борьбы 
против малярии
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по ЯНАО в г. Губкин-
ском информирует, что 25 апреля отмечается Всемирный день борьбы против 
малярии.

Всемирный день борьбы против малярии отмечается ежегодно 25 апреля во всём мире, начиная 
с 2008 г. Памятная дата установлена Всемирной организацией здравоохранения (ВОЗ) и посвя-
щается пропаганде глобальных усилий по борьбе с этой опасной болезнью. 

Малярия – инфекционное заболевание, которое вызывается простейшими и передаётся  
от больного человека здоровому через укусы малярийных комаров. Различают 5 форм болезни, 
наиболее опасна тропическая малярия, приводящая к летальному исходу.

Ежегодно более 220 миллионов человек инфицируются малярией, примерно 410 тысяч  
из них умирают.

Чаще всего малярией заражаются путешественники и туристы в странах эндемичных  
по данному заболеванию. Эндемичными по малярии территориями являются страны Африкан-
ского региона, Юго-Восточной Азии, Восточного Средиземноморья, страны Южной Америки.  

При посещении территории, неблагополучной по малярии, опасность заражения существует 
большую часть года (или весь год) даже при кратковременном пребывании.

Основным характерным признаком клиники является малярийный приступ, в котором 
различают три последовательных периода: озноб, жар, обильное потоотделение. В типичных 
случаях приступ начинается сотрясающим ознобом, головной болью, ломотой во всём теле. 
Больной бледен, губы синюшные, учащаются дыхание и сердцебиение. Затем наступает период 
жара. Температура тела быстро повышается до 40–41 градуса, усиливается головная боль, 
появляется жажда, могут быть рвота, судороги, нарушение сознания. Лицо больного краснеет, 
кожа становится сухой, горячей, нарастает тахикардия. Спустя 6–8 часов появляется обильный 
пот. Температура тела резко падает до нормальных цифр и ниже. Больной испытывает слабость 
и часто засыпает. Общая продолжительность приступа обычно длится 8–12 часов, чередоваться 
приступы могут через один – два дня.

Заболевшие лица должны немедленно обратиться к врачу. Диагноз заболевания малярией 
устанавливается на основании результатов лабораторного исследования препаратов крови 
лихорадящего больного.

Малярия протекает тяжело, при неправильном или несвоевременном лечении возникают 
малокровие, нарушение функций внутренних органов, потеря трудоспособности, поэтому крайне 
важно при появлении даже слабовыраженных признаков заболевания во время пребывания  
в странах, неблагополучных по малярии, немедленно обратиться к врачу. 

Профилактика
За неделю до выезда в тропики следует начинать регулярный приём противомалярийного 

препарата, который обеспечит защиту организма. Приём препарата необходимо продолжать 
весь период пребывания в тропических странах и в течение одного месяца после возвращения  
на Родину. Выбор лекарства зависит от страны пребывания, а его доза определяется врачом!

Защита помещений от проникновения комаров (засетчивание окон) и защита от их укусов 
(установка прикроватных марлевых пологов, уничтожение залетевших комаров инсектицид-
ными средствами с помощью электроиспарителей-фумигаторов; вне помещения – обработка 
открытых участков тела отпугивающими препаратами – репеллентами). Эффективный способ 
добиться быстрого сокращения передачи малярии – распыление инсектицидов остаточного 
действия (РИОД).

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ!!! И помните, что малярия способна привести к смерти менее чем за 48 часов 
после появления первых симптомов.  

 

На Ямале ОСФР оформило 1855 
электронных сертификатов на 
технические средства реабилитации
В 2023 году Отделение Социального фонда России по ЯНАО оформило 1855  
электронных сертификатов на технические средства реабилитации (ТСР)  
на общую сумму 61,1 млн рублей. 

В список мер социальной поддержки людей с инвалидностью и ветеранов  входит обеспечение 
техническими средствами реабилитации (ТСР).

В перечень ТСР входят: продукция для ортопедической коррекции и протезирования, средства 
для обеспечения мобильности, устройства для людей с нарушениями слуха или зрения, приспо-
собления и расходные материалы для ухода за лежачими больными и многое другое.

В сертификате отображается количество изделий реабилитации и максимальная стоимость 
ТСР, покупку которых можно оплатить сертификатом.

– Работает электронный сертификат практически так же, как и обычная банковская карта: 
им можно мгновенно оплатить выбранный товар. Воспользоваться сертификатом можно  
и в офлайн-магазинах или торгово-сервисных предприятиях, подключённых к безналичному 
приёму платежей либо размещённых на маркетплейсах, – отметила управляющая Отделением  
Социального фонда России по Ямало-Ненецкому автономному округу Таиса Колоколова.

Подать заявление на обеспечение ТСР и получить его можно не выходя из дома в личном 
кабинете Соцфонда или на портале «Госуслуги».

Ещё больше информации – на сайте СФР, в разделе «Каталог ТСР» –  ktsr.sfr.gov.ru.
Дополнительную информацию можно получить по телефону регионального контакт-центра 

8-800-200-03-21 (звонок бесплатный). 


